MUNICÍPIO DE BUERAREMA – BAHIA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
 POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC (PNAB)
 EDITAL Nº 02/2025 – PNAB/Buerarema/BA
 RESULTADO FINAL - ETAPA DE SELEÇÃO

A Prefeitura Municipal de Buerarema, por meio da Secretaria Municipal de

Cultura e do Comitê Gestor da PNAB, torna público o Resultado Final da Etapa

de Seleção do Edital de Chamamento Público nº 02/2025, destinado à seleção de

projetos culturais com recursos da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à

Cultura – PNAB.

Após a divulgação do resultado preliminar e o decurso do prazo para

apresentação de recursos, esta é a listagem final dos projetos selecionados por

mérito, conforme as categorias previstas no edital. Informamos que não foram

apresentados recursos neste Edital durante o período recursal.

1. Listagem dos Candidatos Inscritos e Selecionados.

Categoria 1: Espaços, grupos e coletivos culturais com personalidade jurídica (CNPJ)

que comprove acima de 5 anos de atividades

Categoria 2 - espaços, grupos e coletivos culturais sem CNPJ ou Pessoa Física que

comprove acima de 3 anos de atividades

Ordem de

classificação

Númer

o de

inscriç

ão

Nome Completo: Concorrente por cotas Nota Final Situação Observações

01 01
INSTITUTO

MACUCO

JEQUITIBÁ
Não 60 CLASSIFICADA

Considerando a ausência de propostas classificadas dentro dos critérios

estabelecidos no edital, o valor destinado à Categoria 2 será realocado para a

chamada de suplentes do Edital nº 01/2025 – PNAB/Buerarema/BA, conforme

diretrizes de gestão dos recursos da PNAB.

5. Disposições Gerais: Este resultado parcial não garante a aprovação final dos(as)

candidatos(as) listados(as), estando sujeito às etapas subsequentes de validação e

verificação documental. Para mais informações, ou entre em contato pelo e-mail:

bueraremapnab@gmail.com

Buerarema, 16 de junho de 2025

		2025-06-16T16:58:28-0300